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WO-RA.0002.9.2020 

 

Protokół Nr XXII/20 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 29 października 2020 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 15.00 otworzył dwudziestą drugą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych oraz zwrócił się z prośbą potwierdzenie 

obecności poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Przewodniczący poinformował, że obecność potwierdziło 19 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji, zarządził, że obrady XXII sesji oraz podejmowanie 

rozstrzygnięć, w tym uchwał (głosowania jawne oraz tajne), odbywać się będzie w trybie zdalnym 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

 

Starosta Robert Marcinkowski złożył wniosek w sprawie wykreślenia z porządku obrad punktu 7 c) 

o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2021 rok 

wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów 

powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu”. Wyjaśnił, że powody 

przedstawił radny Damian Walczak na  posiedzeniu Komisji.   

 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 19 głosów „za”. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Porządek obrad XXII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXI/20 sesji Rady Powiatu z 24 września 2020 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 
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6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nadania Statutu Domu Dziecka w Gostyniu, 

b) zmiany Uchwały Nr XIX/157/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 

w 2020 r., 

c) uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2020-2023 "Bezpieczny powiat 

gostyński", 

d) zmiany budżetu powiatu na 2020 r., 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2031. 

8. Wnioski i informacje radnych. 

9. Oświadczenia radnych. 

10. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Protokół nr XXI/20 sesji Rady Powiatu z 24 września 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 19 głosów „za”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

24 września i 15 października br., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Pytania zadali radni Marcin Krawiec, Izabela Dereszewicz, Maciej Malczyk, Przewodniczący Rady 

Alfred Siama, radny Antoni Kuś, radna Mirosława Bigaj. Odpowiedzi udzielali Wicestarosta Janusz 

Sikora, Starosta Robert Marcinkowski oraz Sekretarz Leszek Maliński. 

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że udzielona została odpowiedź na zapytanie 

radnego Macieja Malczyka. 

Treść odpowiedzi została umieszczona w programie eSesja oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka w Gostyniu. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w programie 

eSesja, był on także przedmiotem obrad komisji stałych.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXII/173/20 w sprawie nadania Statutu Domu Dziecka w Gostyniu została podjęta 

w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/157/20 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

27 lipca 2020 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2020 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w programie 

eSesja, był on także opiniowany był przez komisje stałe.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił opinie komisji: 

 Komisja Samorządowo-Organizacyjna, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za”, 

 Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 8 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.  

 

W dyskusji głos zabrała radna Mirosława Bigaj. 

 

Uchwała Nr XXII/174/20 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/157/20 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 lipca 2020 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania w 2020 r. została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Głos zabrał radny Antoni Kuś, odpowiedzi udzielili Starosta Robert Marcinkowski oraz Wicestarosta 

Janusz Sikora.  
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Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2020-2023 "Bezpieczny powiat gostyński". 

Przewodniczący Ray Alfred Siama poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w programie 

eSesja. 

 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zgłosił korekty językowe do Programu: 

- na stronie 10 Programu w pierwszej linijce jest błąd ortograficzny, słowo „nieużywania” pisze się 

łącznie,  

- na stronie 7 w punkcie 3.2.4 brak kropki na końcu zdania,  

- na stronie 8 w punkcie 3.3.2 brak kropki na końcu zdania. 

 

W dyskusji głos zabrał radny Antoni Kuś.  

 

Uchwała Nr XXII/175/20 w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2020-2023 

"Bezpieczny powiat gostyński" została podjęta  w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Antoni Kuś 

 

Radny Marcin Krawiec, zabierając głos, zwrócił uwagę, że radni otrzymali autopoprawki do 

projektów uchwał, które są dość obszerne, a z którymi nie zdążyli się zapoznać, dlatego 

zaproponował przerwę w obradach.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 16.46 

Obecność potwierdziło 19 radnych. 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. 

Inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek przedstawiła autopoprawkę Zarządu do projektu 

uchwały.  

Inspektor Hanna Danek złożyła wniosek w sprawie zwiększenia o kwotę 265 000,00 zł rezerwy 

celowej na zarządzanie kryzysowe – dz.758 rozdz.75818 § 4810 i zmniejszenie o kwotę 265 000,00 

zł rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne – dz.758 rozdz.75818 § 6800. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 8 głosów „za”. 
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W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Starosta Robert Marcinkowski oraz Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski. 

 

Wniosek w sprawie zwiększenia o kwotę 265 000,00 zł rezerwy celowej na zarządzanie 

kryzysowe – dz.758 rozdz.75818 § 4810 i zmniejszenie o kwotę 265 000,00 zł rezerwy na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne – dz.758 rozdz.75818 § 6800 został przyjęty w wyniku 

głosowania: 19 głosów „za”.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Uchwała Nr XXII/176/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.   

Wyniki imienne:  

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2020-2031.  

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że projekt uchwały jest dostępny w programie eSesja.  

Inspektor Wydziału Finansów Hanna Danek przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że Komisja Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 8  głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”. 

Wyniki imienne:  

ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Uchwała Nr . w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2020-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”.  

Wyniki imienne: 
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ZA (19) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

 

Ad 8) 

Wnioski i informacje radnych 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o pismach, które wpłynęły do Biura Rady: 

a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji informujące o przekazaniu Zarządowi Powiatu do 

rozpatrzenia wg właściwości petycji dotyczącej budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej 

P4906 Gostyń – Poniec w miejscowości Brzezie,  

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

działalność dyrektora SPZOZ w Gostyniu do dnia 30 listopada 2020 r., 

Ponadto Przewodniczący Rady przedstawił przygotowaną przez siebie analizę oświadczeń 

majątkowych radnych za 2019 r. oraz odczytał analizy oświadczeń majątkowych przesłane przez 

Urząd Skarbowy w Gostyniu, Urząd Skarbowy w Krotoszynie oraz Starostę Gostyńskiego.  

 

W dalszej części głos zabrali radni Marcin Krawiec, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radny 

Antoni Kuś oraz radna Izabela Dereszewicz. 

 

Ad 12) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano 

 

Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXII sesję Rady 

Powiatu o godz. 17.25. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała  

Elżbieta Mikstacka 

 

 

 


